





Sato nowym ambasadorem Japonii w Związku Sowieckim

HSINGKING, (DNB). Wbrew pierwotnemu planowi nowo zamianowany ambasador japoński Sato...

Wobec opóźnienia Sato opuścił 19 marca Charków, aby się udać do Kijowa...

Generał policji Wysocki w Wilnie

W dniu wczorajszym przybył do Wilna w sprawach służbowych generał policji niemieckiej p. Wysocki...

Przybywającego dygnitarza przed gmachem policji na ulicy Gedymino...

Pierwsze kory za przekroczenie norm zużycia prądu

W związku z rozporządzeniem Państwa Komisarsa Okręgu miasta Wilna Nr. 21...

Kontrola zużycia prądu jest przeprowadzana przez funkcjonariuszy elektrowni...

Z działalności inspekcji sanitarnej

Zakres działalności Inspekcji Sanitarnej miasta Wilna jest bardzo obszerny...

KURSY SANITARNE DLA PRACOWNIKÓW PRZEDSIĘBIORSTW MIEJSKICH

W najbliższych dniach mają być zorganizowane kursy sanitarne dla wydelegowanych przez poszczególne instytucje pracowników...

55 POLICJANTÓW

W magistracie na swoją siedzibę także szef służby porządkowej — komisarz policji; urzędują w nim...

O ZDROWE DZIECKO

Jest ich osiem w całym Wilnie. W śródmieściu prowadzą do nich szerokie achody wtelkomijskich kamienic...

Największą, najcieplejszą, najmłodszą, naj... naj... naj... jednym słowem najbardziej reprezentacyjną jest konsultacja przy ul. Kijowskiej...

W dużym pokoju, będącym gabinetem dentystycznym, w godzinach rannych „urzęduje” duża lampa kwarcowa...

Wyszkoleni fachowo pracownicy będą w przyszłości dbać o stan sanitarny przedsiębiorstw...

Turniej koszykówki i siatkówki

W sobotę i niedzielę 21—22 marca w sali Wileńskiego Związku Zawodowego...

„Wylaż raz, bo pani czeka z wagą — zobaczysz, jak się zaraz będzie gniewać...”

Mnie też pora pożegnać przejmę personel konsultacji i jazda dalej. Po tej reprezentacyjnej, dla dopełnienia wrażenia o konsultacjach wileńskich wogóle...

Jeżeli się mówi: „za linią kolejową” — to w pojęciu wilanian jest to gdzieś b. daleko...

Lokal Konsultacji mieści się w obrębie t. zw. Tyzenhauzowskiej lecznicy ocznej. Przydzielone nowe spore pomieszczenie...

Mimo trudnych warunków pracy panuje tu wzorowa czystość, i (jak można wnioskować z rozmów licnie gromadzonych matek) wszyscy są zadowoleni z pracy personelu „swojej” konsultacji.

Do rozgrywek koszykowych zgłosiło się 10 drużyn męskich i 2 żeńskie, zaś do siatkowych 6 męskich a 4 żeńskie.

Wynik uliczny

Przy ul. Gedimina (d. Mickiewicza) samochód osobowy przejechał kobietę, której tożsamości nieustalono...

W obronie wolności Azji Wschodniej

PEKIN, (DNB). Otwarta została druga konferencja organów międzysojuszowego zarządu w Chinach Północnych...

Azji Wschodniej spod trwającego z górą całe stulecie jarzma brytyjskiego. Sto milionów mieszkańców Chin Północnych musi walczyć i praoować w obronie wolności Azji Wschodniej...

Ponury bilans

VICHY (DNB). W Vichy sporządzono interesujący bilans skutków ataków brytyjskich na francuską ludność cywilną...

Ogólna liczba zabitych od chwili zawarcia rozejmu przez ataki brytyjskie francuskich żołnierzy i osób cywilnych przekracza w dużej mierze liczbę żołnierzy francuskich poległych na francuskiej wschodniej granicy od wybuchu wojny aż do ofensywy majowej w 1940 roku...

Straty aliantów

BERLIN (DNB). Jak wynika z raportów jeńców sowieckich, trwają wysokie straty w ludziach oddziałów wyszyszących na morale armii czerwonej...

stają się oni łatwym łupem przywykłych do walk oddziałów fińskich. Wraz z ostatnią stratą 68 samolotów straciło lotnictwo sowieckie znowu w ostatnich trzech dniach 183 samoloty...

Radca Generalny Petronis do właścian Wezwanie do zbiórki metall

Generalny radca dla spraw gospodarstwa wiejskiego, I. Petronis ogłasza następującą odezwę do właścicieli ziemskich...

Większość narodów europejskich pomaga jej w tej walce. Również nasi bracia tam walczą. Generalny Komisarz Pan Dr. von Renteln wydał do nas odezwę, wzywając nas do ofiarowania metallu...

Zaczęło się od fryzjera

P. K... w marcu. Nawet jeśli obsadzone przez niemieckie wojska tereny nie podlegają cywilnej administracji...

Obecnie może poszczycić się pierwszymi sukcesami. Uruchomiono już 37 sklepów i zakładów, w tym jatki mięsne, pracownie czapek, warsztaty szewskie...

SKLEP KOMISOWY KUPUJE I SPRZEDAJE STARE RZECZY. Tak wygląda wznowienie handlu w rosyjskim mieście...

Dotychczasowe sukcesy w zakresie ożywienia życia publicznego należy zawdzięczać burmistrzowi. Gdyśmy się z nim widzieli przed dwoma miesiącami...

Wyszkoleni fachowo pracownicy

Wyszkoleni fachowo pracownicy będą w przyszłości dbać o stan sanitarny przedsiębiorstw...

Wieloletni pracownik

Wieloletni pracownik, który przez całe lata pracował pod knutem i przymusem...

„STRYZENIE? GOLENIE?”

Największym zakładem to zakład fryzjerski, prawdziwy staromodny „salon”...

Trownia jest czynna przez dwie godziny

Trownia jest czynna przez dwie godziny w południe — dziewczyny z niezmiętnymi się ani na chwilę minami...

Ale należy koniecznie pogawędkę z kacerownicą, bo mały pacjent zaczyna się „rozgłosić” niecierpliwie...

Druga instancja lekarska jest Poliklinika na ul. Kłajpedos. Wszystkie poważniejsze wypadki...

Troskliwa i fachowa opieka, która w tych wypadkach przychodzi z pomocą matce i dziecku...

Wynik uliczny

Przy ul. Gedimina (d. Mickiewicza) samochód osobowy przejechał kobietę...

Turniej koszykówki i siatkówki

W sobotę i niedzielę 21—22 marca w sali Wileńskiego Związku Zawodowego...

Wynik uliczny

Przy ul. Gedimina (d. Mickiewicza) samochód osobowy przejechał kobietę, której tożsamości nieustalono...

Wiadomości z dnia

SOBOTA
Benedykta
Wschód słońca g. 6.23
Zachód „ 18.29
Zaciemniamy okna w mieszkaniach dziś:
od godz. 18.50 do 6.50.

ZOLNIERZE GRAJĄ NA RZECZ SAMOPOMOCY. W sobotę, o godz. 19 odbędzie się w Filharmonii koncert na rzecz Niemieckiej Pomocy Zimowej. Program wykona orkiestra pewnego pułku piechoty...

strawę 300 do 500 osób dziennie. Posiłki w jadłodajniach są wydawane na podstawie skierowań z komitetu. (r)
PUSZKI SAMOPOMOCY W MIEJSCACH PUBLICZNYCH. Na poczłach, w bankach i innych większych instytucjach, gdzie są dokonywane operacje pieniężne...

MUZEUM W RATUSZU ZAMKNIĘTE. Z powodu przygotowań do wystawy czerwonego terronu muzeum w ratuszu zostało zamknięte dla zwiedzających. (r)
WIELKIE OŻYWIENIE NA PUNKTACH ZBIÓRKI METALI. Akcja zbiórki metali na cele walki z bolszewizmem rozpoczęła w dniu 15 bm. rozwija się z wielkim powodzeniem...

Wszystkie punkty zbiórkowe, których w Wilnie jest 10, już zostały całkowicie urządzone i przystąpiły do swych czynności. (x)
NA WYPADEK WIOSENNEGO WEZBRANIA WODY. Stan sanitarny Wili i Wilenki oraz ich brzegów znajduje się pod stałą opieką Inspekcji Sanitarnej...

WYŻYSKI WACZY BIORĄ ZA KOLNIERZ. W ostatnich dniach na terenie Wili zamknięto za spekulację i pobieranie wygórowanych cen 15 sklepów. Czas trwania zamknięcia nie został określony...

ZWIĘKSZENIE ILOŚCI SZKÓLEK DRZEW OWOCOWYCH. Ze względu na konieczność zwiększenia ilości sadów tak, aby na każdego mieszkańca przypadało rocznie około 100 kg. owoców, ilość drzew owocowych w naszym kraju należy zwiększyć dziesięciokrotnie...

EKSPLLOATACJA W NADLEŚNICTWIE WILENSKIM. Tegoroczny sezon eksploatacyjny w nadleśnictwie wileńskim dobiega już końca. Pozyskiwanie drewna użytkowego zostało już ukończone...

OFIARY MROZU. Długotrwała i ostra zima tegoroczną zabrała niedawno jeszcze jedną ofiarę. Zniechęcony młanowiec na ulicy zmarł...

W tym samym czasie uległ silnemu odmrożeniu Stanisław Kuzmickis, zam. przy ul. Naugarduko (Nowogródzkiej), który pod wpływem zamrozenia alkoholem położył się spać na ulicy. (t)

W tym samym czasie uległ silnemu odmrożeniu Stanisław Kuzmickis, zam. przy ul. Naugarduko (Nowogródzkiej), który pod wpływem zamrozenia alkoholem położył się spać na ulicy. (t)

„Dawniej zimy insze bywali...” (Rozmówki kumów Antoniego i Benedykta)

Nu, co ty powiesz, Benedyk, na tego mroza w marcu? Toż liczy się że już, byocym to, wiosna zaczynasz się, a tymczasem mroz na 25 gradusow jak nie dał w pierwszych dniach wszystko równo jak w jakim styczniu!
Mówili, co chłórajś nocy nawat 35 stopni było!
Ot 25, ci 35 to nieważniel! Jedne powedle Ryamiura, a drugie po Celzim tympratura u nas mierzo — zaleźnie jak u kogo tymrometr w chaocie — dyk skroź tego różnocy wychodzo, tybardziej co nia w jednej porze na jeho patrzo, ali ży zima tehoroczna nadtoż surowa okazała się, tak to, bracie, facht! Pomyślił tylko, Benedyk, ży jak mrozy — na sama Wihilja dali, tak i trzymajo do tej pory! Ani jednaj odlihi nia było skroź calna zimal Tylku kole południa, ostatnim czasem, śnieh na trotuwarach i dachach zaczyna topnie pomaleńku, póki słońca świecił!
Co i mówię, Antos, surjozna zima przeżyli. Nia taka straszenna jak była w 39-tym hodzi, ali też nieabyjaka! Namenczyła ona naród zdrowo! Ledźwi żywe chodźim!
W hrudni przypóziła się na robota, dyk widać próbowała w marcu swoje odpracować!
Sumienna, chulera, żeb na jowohni!
Wohuli, Benedyk, powietrza u nas — po mojemu jakoś przamiennyży się w ostatni lacy. Pomieniam, dawniejszo poro, jak był ja jeszcze młody, ze wszystkim insze zimy bywali: to dwa hradusy, to

odliha, późniejszo poro 15—20 hradusów mrozo pociśni, ali i na obejrzyś się jak i znów odliha naskoczy, dyk można było strzy-mać, bo wścionż przamianna jakasi w tympraturzy wychodziła, a ostatni lacy, ci widziałas, co dzieł się? Jak wderzy mroz na 20 stopniów, tak i daje biaz przerwy cho-dwa tyhodni, ży ludzi od tego chodu, w koncu jak niaprzytomne chodzo.
Tak, tak Antos, mnie też zdak się co dawniejszo poro zimy były letczejsze. Ali, chto ch tam wie? Može byli oni takie same jak teraz, tylku co byli my z tobo młode, dyk lżej ich przanosili, a oż jak postaleli dyk i jencym się w ta pora, bo, siły już nia te i krew nia grzejil!
Wiadomo Benedyk co starosć nia radość, jak ten powiedział, Możliwia, ży fachtyczna przyczyna w naszych lacych znachodzi się, boż ot i teraz małe dzieciuki — nia patrzej, co mroz daje — na lżywach, na saneczach katajo się, jak i dawniej, i taki nia marzo! Śmiejo się, krzycco, czerwonna, rumiane! Ech, bracie, co i mówię, zjadźlił się my z tobo, jak te stare koni, Tylku nam na piecy zimowa poro spać, a letgio — na słoneczku grzać się. Do niczego mi już z tobo, stare lomy, nia przydatne. Wzióń nas tylku i do kotucha wyrzucie!
Ot, nie bieduj, Antos! Na kuźnego starosć przychodźil! Jak nłama czego wypić, tak choć zakurym z tego smutku, Bierz tabaka, czanuj się! A papierka z czego bankrutka skrencić, masz?
Dziankuja, jest!..
Nu, ot i dobrze, zacionhu es się bracie, dymkiem, dyk wraz i polchceje na sercy!
„Wincuk”.

TEATRY FILMOWE
„ADRIA“ Didzioji 36
BRIGITTE HORNEY, WILLY BIRGEL
„GUBERNATOR“
Podług sztuki Ottona E. GROH. Reżyseria: V. TURZANSKY.
Początek seansów o godz. 15.00—17.00—18.00.

„CASINO“ Didzioji 47
Wspaniały film artystyczny
„W PODMUCHACH LETNIEGO WIATRU“
Nadprogram: OSTATNIE AKTUALNOŚCI Z FRONTU.
Początek seansów o godz. 15.00—17.00—18.00.

„MUZA“ Naugarduko 8
Premiera! MAŁGORZATA: 3
Z udziałem Gusti Huber, Teo Lingena i in. wybitnych artystów
Dodatki: OSTATNIE AKTUALNOŚCI Z FRONTU.
Początek seansów o godz. 15.00—17.00—18.00.

„KOLEJOWE“ Geleziukello 14
Wesoły film pt. Mały człowiek, a jednak wielki
z Wiktoorem de Kova i Gusti Huber.
Nadprogram: OSTATNIE AKTUALIA.
Początek seansów o godz. 15.30—17.30—18.30.

„AUSZRA“ Kujawna 54
Od dnia 16.III. wyświetla sensacyjny kryminalny film
„W IMIENIU NARODU“
Z udziałem: Rudolfa Fernau, Christina Grabe i in.
Nadprogram: OSTATNIE WYDARZENIA ZE ŚWIATA.
Początek seansów o godz. 15.00—17.00—19.00, w niedzielę od 13-jej

Kasa Oszczędności w Wilnie
W Wilnie przy ul. Jogailos (Jagiellońskiej) 14 w lokalu Komunalnego Banku, tel. 11-37, została zorganizowana Kasa Oszczędności z prawami publicznymi z działanością na miasto Wilno i okolice. Operacje Kasy rozpoczną się 21 marca 1942 r.
Operacje Kasy:
Przyjmowanie wkładów oszczędnościowych i otwieranie rachunków bieżących (czekowych) płacąc procenta.
Wydawanie pożyczek.
Czekowe i przelewowe operacje i wszystkie inne wchodzące w zakres bankowości.
Udzielanie informacji w zakresie działalności Kasy.
Kasa otwarta: w dnie powszednie od godz. 9-15, w soboty „ „ 9-12.

Kupujemy książki we wszystkich językach
Księgarnia - Antykwariat
Sv. Jono (Sw. Jauska) 1

Kupujemy książki we wszystkich językach
Księgarnia - Antykwariat
Sv. Jono (Sw. Jauska) 1

Pracownia kamasznicza
J. Fiedorowicza
przyjmując obywateli z powierzonych materiałów
Labbardu skg. (Dobroszy-ny zauf.) 8-18.

Naczynia kupuje
„CAPE CLUB“
Vilniaus (Wileńska) 33

PRACA
Szachowa kucharka-gospodyni
potrzebna do jednego. Zgła-szać się godz. 17-18. Gedimino (d. Mickiewicza) 21 m. 4. —g-0

LOKALE
Samotny poszukuje w centrum miasta jednego lub dwóch dobrze umebloowanych pokoi. Oferty do adm. „Gońca“ pod „AB“.

Pracownia
wózków dziecięcych
Latvij (d. Dziena) 34.
Zwierzyniec, od 10-17.
Przyjmuje zamówienia, oraz wykonuje remonty i naprawy.

Dobry kupiec
OGŁASZA SIĘ
„Gońca Codziennym“

Wydawca — redaktor: Czesław Ancerewicz.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Gedymina 11-a (I piętro). Telfony: Redaktor Naczelny 42, Redakcja 8-13, Administracja 7-06, Ekspedycja 6-99. Godziny przyjęć w sprawach redakcyjnych od 10-16. Redaktor przyjmuje od godz. 12-14. Administracja czynna od godz. 9-16 (oprócz niedziel i świąt). Ceny ogłoszeń: Drobiaz do 10 słów — 1 RM., następne słowo — 5 fen., 1 wiersz w kronice — 50 fen., matrymonialne — 10 fen. za wyraz litera tustego druku w ogłoszeniach drobnych — 5 fen., poszukującym pracy 50% rabatu. Nekrologi do 100 m/m 10 fen., wyżej 20 fen. za wiersz milimetr. Za podanie adresu do Administracji — 30 fen. Stronica ma 3 spalt. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia i terminu ogłoszeń.